propter itineris et morae pericula, expectare. Quare

dicttis magister oobis humilater suppiieavit, utipsstn

et fralres praedictos in bac parle gralioae piose-

qui de apostobeae sedis dementia dignaremur.

Mos ilaque, huiosmodi sapptwa'tioniaus inclinaii,

quod magister et capitaneus exercitus Chrisüane»-

riKii bospitalis eiusdem , qui sunt et erunt pro

tempore, cum in eapeditione armorum contra acta>

matkos et paganos extiterint, possiot et in altari

portatili missas per preprios v«l alias idooeos sa-

cerdotes, in Jocis tarnen congruenlibus et honestäs,

eliam antequam ehicescat dies, circa tarnen diur-

nam lucem, cum qualilas negotiorum pro tempore

iogruentiam id exegerit, in eorom praesentin fa-

cere eclebrari, ila qnod id nec eis, nec sacerdotibos

taliter celebrantibus ad culpäm raleat imputarr,

praefato magistro et capitaneo auctorilate praeseo-

tium de speciali gratis indulgemus; previso, qood
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fpsi maglster et cdpilaows paree I

rtssiene tftatitifr, qaia «um ia attattt dffialo in*-

tWIeWr dominus noster, Dei Mas, lesus Christa*,

qul civtet «*t lluds aeberobe, congruit hoc non

Hl north teaebrts fort , s«i i» 'Inte. Nubi «rgo

ombimv boatfndtt efc. Actum Atfow»«, II. «ttend.

DCCCXXUI.
König Waldemar III. gestattet dem Stigot

Anderson, Hauptmann von Esthland, den

Gebrauch des Eönigl. Siegels, den 1.

AuguH 1344.

Omnibus, praesens scriptum ceraanübus, Walde-

mars , Dei gratia Danecum Slaxorumaae rax et

dux Estoniae, salutem in Domino sempitemam.

Tenore praesenlium coostare volumus universis,

pries«Mrb«S et 'ftrtWh, qO*d praesentwm exbJW-

tbri, uobiH mIHii Domino Stfgofo An ddrso», ttlevtt

nostrb capitaneo €*toniae, pro dfrenfe xausfe «o-

stW* et oegotiis in Eatoaia erpedirtidi* , unnm

ipso sigfHo pro «Mate aestru et eommodu rite

tmndi, pleoatt et Ubenam «eocedimus laculuflew,

voieaies, -qaidquid »dem dominus Siigetua iudte et

raiieoaMHter sat'dioto eigille -wtttro sertbi «eeetit;

et oataia* ralum

In cnins «i twtiroooium sigfflum nostrnm prae-

sefltibos dtfxifflos apponeadam. Darum aemo Ba-

rnim MCCCXL quart«, festo b. fletri ad rmettta.

DCCCXXIV.
Magnus, Kimig von Schweden, triheilt

eine Vollmacht zur Abschliessung eines

Friedens mit Esthland, den 15. August

1344.

Universis, litteras praesentes inspecturis, Magnus,

Dei gratia rex Sueciae, Norwegiae ei Scaniae, in

374
i

Nowriai unirersi,

quod dos anno Domini millcsimo <CGCLK quarta,

in die assutuüonis b. Maria«, Chrisli geuilricis, con-

sihuti Lagabolais, venerabüi in €arisle ipatri do-

mino Hemtningo , Doi gratia arcbiejMSOQpo IJpsa-

lieui, nee aon aobilibus t.rts, domiu* consilianw

nostris praedilectis, scilicet dominis Nicbolao Abior-

naszon, Gisleoio Elmaszon, Laureotio Ulfson et

K'arolo INesknanugszon, militibus, plenam et inle-

gram conferimus facultaltem, et parte nostra pla-

citandi', compooendi, difBoiendi et quomodolibet

cum honorabilibus viris, dominis

de Estonia, arliculos qüoque siugulus et causas,

inter nos ex parle una et ipsos parte ex altera

pendentes, debilo fine leriutuaiidi , ralum et Sa-
turn babituri , quodcunquc per eosdem tnililes

faelum, ariiculaium faeril swre diffltiilum. In «U-

ius recbgnitioncm sigillum nostrum praesetilibus

eat appensum. Datum Lagabokqis^ anno Domiai

MCCCXL quarto, ia aaswaaone b. Cbiäati .geoe-

iriüU Maria*.

DCCCXXV.
Jbhahnes Fege n. A. versprechen mehre-

ren RevüVsehen flalhsherren, den Scha-

den zu ersetzen, den sie durch- eine

von ihnen übernommene Burgschaft etwa

erleiden könnten, den 20. Sept. 1944.

Omnibus, praesens scriptum cerneolibus, lohaoaes

rVgc, lobannes Hollbuseii , Goitridus de Palos,

lacotas Iborg, (^rhardw et Albertus, dorn«

Weuneroari de Eisende filü, salutem in Domino

emp»(eruaiD. Tenore praeseulium recogaoscenies

pnbltce prolestamar, nos pronmisse »erawtec bono-

rabüfbus viris, dominis Wenemaro Holloger, Rei-

Crowel, Gerbardo Stabilere «t Tidemauno

mis Amlieasibus, quod ipsos ab

>, st qu*d «MUrrerint naUoae CCC
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marc. Nogardens. argeoti, XV mar«, arg. mtaas,

pro quibus Hinrico Roden de Essende ex parte

donriai Weaemari de Esseade, consulis Wisbjr-

censis, promiseront, quitos, solutos reddere tene-

bimur et iodemnes. Datum Revaliae, anno Domini

millesimo CCCXL qnarto, in vigilia Mattbaei aP o-

stoli gloriosi.

DCCCXXVI.
Waldemar III., König von Dänemark, 6«-

stätigt die Privilegien und Rechte der

Stadt Reval, den 7. Januar 1345.

Woldcmarus, Dei gratis Danorutn Sclavorumque

rex et dax Estoniae, omnibus praesens scriptum

ceraeotibus salutem in Domino sempiternam. Ad

perpeluam rei memoriam et omnium Um praesen-

tium quam futurorum nolitiam volumus devenire,

quod nos praedilectos cives nostros Revalienses, una

cum terminis civitatis eiusdem Revaliae, et bona

eorundem eiviam nostroram, cum familia sibi atti-

nente, sub nostrae pacis protectione reeipimus

specialiter defendendos, dimittentes eis oranes eas-

dem liberlates, graiias et iura, quibus temporibus

praedilecli patris nostri, domini Christophori, quon-

dara regis Danorum clarae memoriae, liberius usi

fueraat et gavisi, prout in ip&orum privilegiis,

ipsis super buiuamodi libertatibus ,
gratiis et iuri-

bus confeclis, plenius continetur. Ac ipsa eorun-

dem privilegia, liberlates, graiias et iura conscripta

stabilia et rata baberi volenles atque firma, ipsa

omnia teoore praesentium auetoritate nostra regia

eonfirmamus et approbamus, perpetuis temporibus

duraiura, ünde per gratiam nostram firmiter iu-

hibetnus et districle, oe quis advocatorum nostro-

rura , eorundem offirialium, seu quisquam alias,

cuiuscunque conditionis, dignitatis aut Status ex-

sistat, memoratos cives nostros praedilectos contra

ipsornm privilegia antedicta et teoorem praesen-

tiom Budeat aliqualiter pertnrbare, prout indtgna-

tioaem nostram et ultionem regiam doxerit evi-

landam. Ne ergo eisdem civibus nostris super

huiusmodi liberutis gralia, ipsis a nobis iodulu,

aliqua ambiguitatis materia seu adversanüum calam-

nia in .posterum valeat suboriri, praesentes litte-

ras sigiUi nostri maximi munimine roboratas ipsis

coDtulimus in testimooium et cautelam firmiorem.

Datum Revaliae, anno Domini MCCCXL quinto,

crastino epiphaniae Domini, teste domioo Stigolo

Andersson, milite, capitaneo terrae nostrae Esto-

niae supradictae.

DCCCXXVII.
Derselbe fordert die Aebte von Valkena*,

Dunemunde und Gothland auf, von ihren

Höfen in Reval die der Stadt gebühren-

den Steuern zu entrichten, den 7. Jan.

1345.

YV oldemarus, Dei gratia Danorum Slavorumque

rex et dux terrae Estoniae, venerabilibus vjris et

discreüs dominus, abbatibus de Valkeaa, de Dyne-

m.vnde, de GoUandia. salutem et in Domioo dile-

ctiooem. Volumus , deceraeoles et firmiter deman-

damus, quatenus de curiis veslris, in civilate Ke-

valiensi silis et construcu>, exsolvere et procurare

curetis ad ruurum et ad omnes alias soJutiones et

contributiooes civitatis, prout de siagulis alüs curiis

ibidem sitis fieri coasuevii ab anUquo et coosuelum

est bodieroa die ; vel vendatis easdem iadilate büs,

qui nobis et civitaii in huiusmodi satisfaciaol com-

peteoter. In cuius facti testimonium sigillom uo-

strom praesentibus duximus apponendom. Datum

Revaliae, anno Domini millesimo CCCXL quinto,

crastino Epiphaniae Domini, teste domino Stigoto

Andersson, milite, consiliario nostro praedilecto,

volenles secretum nostrum, sub quo baec scripta

sunt, plenam et firmam habere efHcaciam et vigo-
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DCCCXXVIII.
Burchard von Dreyleven, O.M., und seine